
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

  
 

« ----» հոկտեմբերի  2016թ.                                                                                               N---Ա 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ 
գլխի կանոններով,  Երևան  քաղաքի  ավագանու  2015  թվականի  դեկտեմբերի  23-ի հ.451-Ն 
որոշմամբ հաստատված հավելվածի 3-րդ կետով՝ 
          Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին` Երևան համայնքի սեփականությունը 
համարվող Շինարարների փողոցի հ.6/1 շենքի 107՝ 35.0 քմ մակերեսով  բնակարանը (անշարժ 
գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման հ.27102015-01-0053 վկայական) 
սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Ռոլանդ Գասպարյանին, 
Անահիտ Աբրահամյանին, Ստեփան Աբրահամյանին և Էրիկ Աբրահամյանին։  
 
 

 
 

            ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                               Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

   Որոշման նախագծով նախատեսվում է Երևան համայնքի սեփականությունը համարվող  
Շինարարների փողոցի հ.6/1 շենքի 107՝ 35.0 քմ մակերեսով  բնակարանն անհատույց 
սեփականության իրավունքով նվիրել Ռոլանդ Գասպարյանին, Անահիտ Աբրահամյանին, 
Ստեփան Աբրահամյանին և Էրիկ Աբրահամյանին։   

Ռոլանդ Գասպարյանն իր կնոջ և երկու անչափահաս երեխաների հետ միասին բնակվել են 
4-րդ կարգի վթարային Սիսակյան փողոցի հ.3 շենքի իրենց ազգականին պատկանող հ.1-3 
բնակարանում: Այդ շենքը գտնվում էր փլուզման սպառնալիքի տակ և անկանխատեսելի 
հետևանքներից խուսափելու նպատակով, քաղաքացիների հետ կատարված 
բանակցությունների արդյունքում, շենքում բնակվող ընտանիքները՝ այդ թվում նաև 1-3 
բնակարանի սեփականատերերը վերաբնակեցվել են։ 

Որոշման ընդունման անհրաժեշտությունը պայմանավորված է այն հանգամանքով, որ ՀՀ 
կառավարության 2009 թվականի փետրվարի 5-ի «Երևան քաղաքում քանդման ենթակա 
վթարային հանրակացարանային բնակելի շենքերի բնակիչներին բնակարաններ հատկացնելու 
կարգը հաստատելու մասին» 172-Ն որոշման`վերաբնակեցման գործընթացի շրջանակներում, 
ընդհանուր հիմունքներով հնարավոր չի եղել լուծել այս ընտանիքի հարցը, և հաշվի առնելով 
այն հանգամանքը, որ ներկայումս իրականացվում է Սիսակյան փողոցի հ.3 շենքի քանդման 
(ապամոնտաժման) աշխատանքներ՝ տվյալ ընտանիքը մնացել է անօթևան։  

 Հարկ է նշել նաև, որ  Ռոլանդ Գասպարյանը  ազատամարտիկ է և որպես կամավորական 
մասնակցել է ապրիլ ամսվա ընթացքում ղարաբաղաադրբեջանական շփման գծում ռազմական 
գործողություններին, չնայած այն հանգամանքին, որ  ընտանիքը գտնվում է սոցիալապես ծանր 
վիճակում: 

Համաձայն ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի 
աշխատակազմի տեղեկատվական  տեխնոլոգիաների կենտրոն ստորաբաժանման ղեկավարի 
24.09.2015թ հ.ԼԱ-2/7679 գրության` վերջիններիս անվամբ Հայաստանի Հանրապետության 
տարածքում որևէ անշարժ գույքի նկատմամբ սեփականության իրավունքի պետական 
գրանցում կատարված չէ և վերջին հինգ տարվա ընթացքում որևէ անշարժ գույքի օտարում կամ 
ձեռք բերում չի գրանցվել։ 

Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի հ.451-Ն որոշման հավելվածի 
/Ծրագրի/ 3-րդ կետի համաձայն՝ Երևան քաղաքի սեփականություն համարվող գույքը կարող է 
անհատույց օտարվել միայն Երևան քաղաքի ավագանու որոշմամբ, բացառությամբ Ծրագրի             
4-րդ կետի։ 

Ծրագրի 4-րդ կետով նախատեսված իրավական և/կամ/ փաստական հանգամանքների 
առկայության դեպքում Երևան քաղաքի սեփականություն համարվող բնակարանները, բնակելի 
տները և բնակելի տարածքները կարող են սեփականության իրավունքով անհատույց 
փոխանցվել քաղաքացիներին Երևանի քաղաքապետի որոշմամբ։ 



Հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ տվյալ դեպքում բացակայում են Երևան քաղաքի 
ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի հ.451-Ն որոշման հավելվածի /Ծրագրի/ 4-րդ կետի 
1-ից 7-րդ ենթակետերով նախատեսված իրավական և /կամ/ փաստական հանգամանքները, 
ուստի անհրաժեշտություն է առաջացել ընդունելու համապատասխան որոշում։  

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                 Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
  

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 
անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական 
ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 

     ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 
անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի 
բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չի առաջանում։ 
 

 

      ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                      Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 


